не прийнята) усі ґрунти і ліси мають знаходитись під контролем українських повітових властей, а землі великої і середньої посілости треба передати для обробітку малоземельним і безземельним селянам³⁴.

Кульмінацією національно-визвольних змагань українського народу 1917–1920 рр. було проголошення 9 (22) січня 1919 р. у Києві Акту об'єднання Української Народної Республіки та Західно-Української Народної Республіки в єдину державу. 3 січня 1919 р. УНРада прийняла ухвалу “Про злуку Західноукраїнської Народної Республіки з Українською Народною Республікою”.